
 

 

                                                                                               

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA 

Servizio Supporto alla Ricerca 

Direttore Prof. Lucio Petrizzi 

1 
 

Decreto del Direttore n. 59                                                             Teramo, 27 febbraio 2024  
                                                                                                 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare l’art. 18, 
comma 5;  

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca emanato con 
Decreto Rettorale del 18 novembre 2014 n. 396; 
 
VISTO   il Decreto del Direttore n. 22 del 5 febbraio 2024, con il quale è stato indetto un Bando di selezione 
per titoli e colloquio finalizzato al conferimento di n. 2 borse di studio post-laurea per attività di: attività 
infermieristica veterinaria e di assistenza alla attività clinica veterinaria in OVUD presso il Dipartimento di 
Medicina Veterinaria, della durata di 12 mesi e per un importo onnicomprensivo di euro di € 12.000,00 (Tutor 
Prof. Giovanni Aste);   

  
VISTO il Decreto del Direttore n. 50 del 22 febbraio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice nella summenzionata procedura selettiva; 
 
VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 
VERIFICATA la regolarità degli atti, 

 
 

DECRETA 
  

Art. 1 
E’ accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di 
di n. 2 borse di studio post-laurea per attività di: attività infermieristica veterinaria e di assistenza alla attività 
clinica veterinaria in OVUD presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria, della durata di 12 mesi e per un 
importo onnicomprensivo di euro di € 12.000,00 (Tutor Prof. Giovanni Aste), bandita presso il Dipartimento 
di Medicina Veterinaria con Decreto del Direttore n. 22 del 5 febbraio 2024. 

 
 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito, nella quale l’idoneità viene conferita unicamente 
ai candidati che hanno riportato una valutazione minima complessiva (punteggio totale) di 60/100 e 
dimostrato un grado di conoscenza della lingua inglese ritenuto sufficiente dalla Commissione: 
 
 



 

 

                                                                                               

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA 

Servizio Supporto alla Ricerca 

Direttore Prof. Lucio Petrizzi 

2 
 

Num. Cognome Nome 

 

Punteggio 

curriculum e 

titoli 

Punteggio del 

colloquio 

Punteggio 

totale 

1. Radicchi Anna 19/40 58/60 77/100 

2. Calandra Valeria 21/40 54/60 75/100 

3. Bomba Roberta 18/40 56/60 74/100 

4. Calcagni Elisa 13/40 57/60 70/100 

5. Schiazza Michela 17/40 52/60 69/100 

6. Migliore Mariacarmela 13/40 52/60 65/100 

7. Bertoldi Serena 9/40 53/60 62/100 

8. Posillico Andrea 11/40 - 11/100 

 

 

 
Art. 3 

Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, vengono dichiarate vincitrici: 
- Radicchi Anna; 

- Calandra Valeria. 

 
                  Art. 4 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione decorre il termine di 
sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa ed il termine di centoventi 
giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

                                                    
                                                      
                                IL DIRETTORE 

                                                                                                                                             F.to Prof. Lucio Petrizzi 
 
 
 
Responsabile del Servizio Supporto alla Ricerca:  Maria Luigia  Scuteri 


